Diário Oficial

 Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Sexta-feira, 16 de agosto de 2024

    N° 657

João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 15 de agosto de 2024

ANO 2024

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

LICITAÇOES, CONVÊNIOS E CONTRATOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 1663/2024-0

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR o ato a Adesão a
Ata de Registro de Preços n° 002/2024, em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023, e demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2023, como
também nos elementos constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2023-JFAL, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI
N° 0001821-88.2023.4.05.7200, que tem como objetivo o Registro de Preços, para aquisição de acessórios, equipamentos e
suprimentos em informática, realizado por Órgão gerenciador Justiça Federal  de Primeiro Grau - Seção Judiciária de Alagoas  e
HOMOLOGAR, em favor da empresa MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ N° 01.590.728/0009-30; No valor global de R$
28.418,76 (vinte e oito mil, quatrocentos e dezoito reais e setenta e seis centavos), conforme especificações e quantitativos conforme
segue:

ITEM DA ATA DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

28

“Monitor de 24,0” (padrão LG),
24BN650OU, tela com tecnologia
LED, resolução FULL HD, ou
superior; formato 16:9
(widescreen) conectividad e de
vídeo Ix VGA, Ix HDMI e Ix Dp;
Cabos para conexão de entrada;
01 HDMI; 01 Displayport; 01
VGA; Possuir ajuste de altura,
inclinação e rotação; fonte de
alimentação bivolt automático.

36 R$789,41

TOTAL:  R$ 28.418,76

O processo se encontra em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos.

João Pessoa-PB, 15 de agosto de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

  Página 2 de 2

    Publicação: Sexta-feira, 16 de agosto de 2024

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1942/2024-7
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2024

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR o ato a Adesão a
Ata de Registro de Preços n° 003/2024, em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023, e demais
normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO N° 90002/2024,
como também nos elementos constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 28.2024-PE900022024, oriundo do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 23082.009633/2023-27, que tem como objetivo o Registro de Preços, para aquisição de microcomputadores e
equipamentos de informática, realizado por Órgão gerenciador Universidade Federal Rural de Pernambuco e HOMOLOGAR, em favor
da empresa LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 12.477.490/0002-81; No valor global de R$ 111.550,00 (cento
e onze mil, quinhentos e cinquenta reais), conforme especificações e quantitativos conforme segue:

ITEM DA ATA DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

09

NOTEBOOK BÁSICO LENOVO
THINKPAD E14 GEN5 AMD
PROCESSADOR AMD RYZEN™5
7530U 16GB DDR4 3.200MHZ
256GB SSD M.2 2242 PCIe Gen4
NVMe Opal 2.0 TECLADO ABNT2
ILUMINADO TELA 14 FHD
1920x1080 BATERIA 3 CELL 47WH
LI-POLYMER Realtek® Wi-Fi® 6
2x2 Ax BT 5.1 FONTE
ALIMENTAÇÃO 65WATTS
WINDOWS 11 PROFESSIONAL
PTBR ACESSÓRIOS: TRAVA DE
SEGURANÇA MOUSE USB
LENOVO 1.600 DPI MOCHILA
LENOVO THINKPAD BASIC
GARANTIA ON-SITE PELO
PERÍODO DE 60 MESES, EXCETO A
BATERIA DO EQUIPAMENTO QUE
POSSUI 36 (TRINTA E SEIS) MESES
ONSITE

25 R$ 4.460,00

TOTAL:  R$ 111.550,00

O processo se encontra em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos.

João Pessoa-PB, 15 de agosto de 2024.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado

		2024-08-15T23:55:56-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492